
 

2021年 2月  

医療機関 各位 

科研製薬株式会社 

 

プランルカストカプセル 112.5㎎「科研」出荷調整に関するご連絡 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社製品のロイコトリエン受容体拮抗剤 気管支喘息・アレルギー性鼻炎治療剤『プランルカ

ストカプセル 112.5㎎「科研」』ですが、他社の出荷停止、及び自主回収の影響により、弊社への注文

が急増しており、今後弊社の供給可能数量を超える可能性が予見できました。 

これまでと同程度の供給量は十分に確保しておりますが、弊社製品の既納入先への安定供給を優先

するため、お取引卸様への出荷調整を行わせていただくことといたしました。 

出荷調整期間中におきましては、医療機関様のご要望に十分お応えできない可能性がありますこと

を心よりお詫び申し上げます。 

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けしますが、何卒事情ご賢察の上、ご容赦賜りますよう

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

＜対象製品＞ 

 

製品名 包装規格 統一商品コード 

プランルカストカプセル 112.5㎎「科研」 

PTP140カプセル 042-377023 

PTP420カプセル 042-377047 

PTP1400カプセル 042-377085 

ﾊﾞﾗ 100カプセル 042-377016 

 

 

以上 


